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Trafikudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

8. oktober 2008 

Regeringens lovprogram 2008-09 på transportområdet 

 

Vedlagt omdeles den del af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketin-

get tirsdag den 7. oktober 2007, som vedrører transportministerens område 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Thinghuus, 

Udvalgssekretær 
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Transportministeren 

Ændring af lov om offentlige veje (Sikkerhedsforanstaltninger i jernba-
neoverkørsler) (Okt I) 
 
Forslaget vil indebære en ophævelse af regler om, at det er en vejbestyrelse 
eller vejmyndighed, som udarbejder forslag om sikkerhedsforanstaltninger i 
jernbaneoverkørsler. Bestemmelsen foreslås erstattet af en bemyndigelse til 
transportministeren til at fastsætte regler herom.  
 
Ændring af lov om trafikselskaber og lov om jernbane (Takstkompeten-
ce og regler om kundgørelse m.v.) (Okt I) 
 
Lovforslaget vil indebære en præcisering af fordelingen af takstkompetence 
mellem trafikselskabet og jernbanevirksomhederne, der bygger på en opde-
ling af trafikselskabets område i takstområder. Lovforslaget indeholder endvi-
dere en sproglig præcisering af loven for så vidt angår en finansieringsmodel 
for Movia. Endelig indeholder forslaget nogle mindre tekniske ændringer af lov 
om jernbane. 
 
Lov om projektering af fast forbindelse over Femern Bælt med tilhøren-
de landanlæg i Danmark (Dec I) 
 
Lovforslaget vil indeholde en bestemmelse om, at Folketinget meddeler sam-
tykke til, at traktaten mellem Danmark og Tyskland om en fast forbindelse 
over Femern Bælt kan ratificeres på Danmarks vegne. Lovforslaget vil endvi-
dere indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at træffe dispositio-
ner, som er nødvendige for projektering, forberedelse og myndighedsgodken-
delse af en fast forbindelse over Femern Bælt med tilhørende landanlæg i 
Danmark. Endelig vil lovforslaget indeholde en bemyndigelse til transportmini-
steren til at organisere projekteringen og andre nødvendige dispositioner ved 
at etablere et eller flere statsejede selskaber. Forslaget indgår i regerings-
grundlaget ”Mulighedernes samfund” fra november 2007. 
 
Lov om anlæg af motorvej mellem Funder og Låsby (rute 15) (Dec I) 
 
Lovforslaget vil indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at an-
lægge motorvej mellem Funder og Låsby (Silkeborg) i Kombilinien. Forslaget 
indgår i regeringsgrundlaget ”Mulighedernes samfund” fra november 2007. 
 
Ændring af lov om jernbane (Ændringer som følge af EU’s 3. jernbane-
pakke m.v.) (Dec I) 
 
Lovforslaget vil indeholde ændringer som følge af EU’s 3. jernbanepakke. 
Forslaget vil desuden vedrøre mindre justeringer af bl.a. reglerne om ikke 
erhvervsmæssig jernbanedrift (veteranbaner), infrastrukturforvalterens ansvar 
og lokomotivføreruddannelsen.  
 
Ændring af lov om postbefordring (Fuld åbning af postmarkedet) (Jan II) 
 
Lovforslaget gennemfører direktiv 2008/6/EF med henblik på fuld realisering 
af det indre marked for posttjenester i Fællesskabet.  
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Lovgivning som opfølgning på regeringens udspil vedrørende bedre 
infrastruktur – bæredygtig transport  
 
Regeringen vil i efteråret fremlægge et omfattende udspil på transportområ-
det, herunder vedrørende klimaindsatsen for transportsektoren. Udspillet vil 
blive drøftet med de politiske partier. Der vil på denne baggrund blive fremsat 
lovforslag på området. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget ”Mulighedernes 
samfund” fra november 2007. 
 
 
Transportministeren vil give Folketinget redegørelse om: 
 
• Redegørelse om fremtidens godstransport (Mar I) 

 


